
4 D,O.E,; SEC. 1, S•LO PAULO, 104 (208), SABADO, 5 NOV. 111114
-

-

RIA ILNPORLLLDA CO111 O HCNEFICIU DESK• ITC, NT D, HENI CONTO * DTR RDUCAO PAR:T *16,16'G,, A PARTIR DC 2*1 DC OUTUBRO CLC

C'L)NSIGLL•LDOO NIIMOTO DU ATU CULLCCSS(RRLO DA INPORTACAO

R(*L) U RCGILLTE DC DRAWBACK

II * L TALCI 11 DU ANEXO 1, L)N LTEPP OO:

66* S;I{DAS PRCNT(WIDAS *OS PRODUTOS :T SEGUIR INDICI

DOS, CLASIFICADOS TTA PTACAO SLLBPOMCAO OU COLIGO DA

NOILLCLLCL;LTLLR;I IRACESILVA DC MERCADORIAS * SISLA

INDENIZADO SIMSII COVENIO ICMS*98/94):
-

1CADEIRA DC RODAS C DUTOS VEICULOS POTRA DEFICIIENTES

FLCN CLASSIFICADOS NA POSICAO 873 3;.

II PROTESE FEMURAL E (MTRAS PROTESES ARTICULARES,

CLASSIFCADAS NA SUBPOSICAO 9021. 1 1;

111 - BRACOS, ANTEBRACOS, MAOS, PES E ARTICULACOES

ARRIDAIS PARA QUADRIS OU JODAS CLASSIFICADOS NO CODIGO

902 1

PUR TUCS DC C:TS TANHA•TLO•P:TRA PRODUTOOU SCNTI•CLABORTDO),

QUC :TT( CNTA CRAM CONTRANITENTE TRIBUTADAS

5U INCINDIR V DD PROVT RDACAO :L NOTA LLNIC:T DO INTENT

81 DO ANCXO IV, PARA CXCIUIR A RESINA DC DQA D:T

DC PRODUTOS SCTUL•CLABOR:TDOS, CILOS :L TRIBUTACAO NA

CXPORT:T;AO, CNT CORRETAA DE RCCLAMAC}RY FORMULADA NOS

TERNUS DA I.EI CONTPLENTENT:TR FEDEORD N* 65/91, DE IS DC

BRIL DE 1991;

6OS INCISOS V I:T X, CRAM RESPECTIVAMANTE OS

340.3, 342.1, 345.1, 346.1 E 348.1 DO ANEXO IV,

PARA INCLUIR AS TECAS ENTRE AS ESPECIES DE MADEIRAS

DC ESSENCIAS FLORESTAIS CULTIVADAS DC ACACIAS,

E EUCALIPTOS BENEFICIADAS COM UMA REEDUCO DC BASE

DC CALCULO PAR•T 30,8** NAS EXPORTACOES;

7O INCLUSO XI MODIFIC O TENT 20 DA TABELA 11 DO

AO O PRAZO

NOTA UNICA - EXCLUEM-SE DESTE ITEM 282, A

RUFFA DAALCADA NO CODIGO 2983. 10.0100, A QUERCETINA E

A RHAME AMBAS CLASSIFICADAS NO CODIGO

2938 109900 (CONVENIOS ;CMS-90/94 ICMS-91/94 E

ICMS-93/94.*.

ARTIGO ** - FICA O INSTITUTO DE PESQUISAS

TECNOLOGIC• DO ESTADO DE S3O PAULO S.D. - IPT DISPENSADO DO

PAG•EMO DO IMPOSTO SOBRE OPERACOES RELATIVAS A

CIRCULACAO DE MERCADORIAS E SOBRE PRESTACOES DC

SERVICOS DE TRANSPOE INTERESTADUAL E MUNICIP E DE

COMUNICACAO - EMS DEVIDO NO RECEBIMENTO DECORRENE DA

PRONACO DAS MERCADORI• RETIFICAD NOS CODIGOS

4016.99.9900, 8419.89.9900, 8421.39.9900

8474.20.0500, 85 14.30.9900, 9017.80.0299

9024.80.9999, 9027.10.00O0, 9027.80.0300

9027.80.9900 E 9030.89.9900 DA NOMENCLATU•BRASILEIRA

DE MERCADORIAS SISTEMA HARMONIZADO NBM/SH,
INDO- -

CAD•N* DECLA•COES DE IMPORACAO N*S 052029 E

052030, AMB•DE 3 DE AGOSTO DE 1994, DECORRESSES DE

DOACAO EFETUADA PETA JICA - JAPAN INTERNATIONAL

* COOPERATION AGENCY, DESDE QUE ISENTAS DOS

IMPOSTOS DE IMPOTACAO E SOBRE PRODUTOS INDUSTRIAMOS

(CONVETO EMS1 06/94).

NIGO 4 * - FICAM CANCELADOS OS CREDITOS TRIBUTARIOS

RELACIONADOS COM O IMPOSTO SOBRE OPERACOES RELATIVAS

A CIRCULACAO DE MERCADORIAS E SOBRE PRESTACOES DE

SERVICOS DE PORTE INTERESTADU•E MINUCIPAL E DE

COMINUCACAO - ICMS, DECORRENTES DE IMCORPORACOES EFETUADAS

FLO IRAIMO LUDWIG DE PESQUISA SOBRE O CANCER, DURANTE

O PEEERIODO.DE 14 DC MARCO DE 1989 A 24 DE OUTUBRO DE

1994, DE PRODUTOS S* SIMILAR NACIONAL, PARA SEREM

UTLIZADOS NA PESQUISA MEDICA DO TRATAMENTO DO CANCER E

OUTROS DOENC•COPLIC TAIS COMO REATIVOS, MEIOS DE

CULTU• E ELEMENTOS QUIMICOS RADIOATIVOS (CONVENIO

ICMS-97/94).

NIGO 5* - FICA REVOGADO O ITEM 2 DA AUELA 11 DO

ANEXO 1 DO REGULAT DO IMPOSTO SOBRE OPERACOES

RELATIV•A CIRCULACAO DE MERCADORIAS E SOBRE PRESTACOES DE

SEICO DE APORTE INTERESTADUAL E INTERMUNICIPAL E

DE COMUNICACAO - RICMS, APROVADO PELO DECRETO N*

33. 118, DE 14 DE MARCO DE 1991 (CONVENIO ICMS-94/94).

AIGLO 67 - ESTE DECRETO ENTRARA EM VIGOR DA DATA DE

SUA SUBCAO EXCETO EM RELANO AOS DISPOSITIVOS ADIANTE

ENUMERADOS, QUE PRODUZIRAO EFEITOS A PARTIR D* DATAS

INDICADOE

I - FATOS GERADORES OCORRIDOS A PARTIR DE 1 * DE

OUTUBRO DE 1994, O INCISO XI DO ARTIGO 1*;

II 5 DE OUTUBRO DC 1994, O INCISO I DO •TIGOI*;
-

111 24 DE OUTUBRO DE 1994, OS INCISOS 1I, III, IV, V,
-

VI, VII, VIII, IX E X DO ARIGO 1 *, OS INCISOS 1, II E III DO

AIGLO 29 E O ARTIGO 5 *.

PALACIO DOS BANDNTES 4 DE NOVEMBRO DE 1994

LUIZ ANTONIO FLEURY FILHO

JOSE FEDERANDO COSTA BOUCINHAS

RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA

SECRETARIA DA FAZENDA

FREDERICO COELHO NETO

4 DE NOVEMBRO DE 1994.

OFICIO GER-CAT 1 3 14/94

SENHOR GOVERNADOR,

TENHO A HON•DE ENCAMINHAR A VOSSA EXCELENCIA A

INCLUSA MINUTA DE DECRETO QUE INTRODUZ MODIFICACOES NO

REGULAMENTO DO IMPOSTO SOBRE OPEMOS RELATIV•A

CULACAO DE MERCADOß•E SOBRE PRESTACOES DE SEICO DE

TEPOE INTERESTADUAI E INTERMUNICIPAL E DE
COMUNI.

CACAO - RICMS

AS ALTERACOES REFERID• OCORREM, BASICAMENTE PARA

ADEQUAR A MENCIONADA LEGISLACAO AS DISPOSICOES DOS

CONVENIOS E PROTOCOLO CELEBRADOS EM BRASI7IA, DF, EM 29 DE

SETEMBRO PROXIMO PASSADO E JA RATIFICADOS POR VOSSA

EXCELENCIA POR MEIO DO DECRETO NN* 39.399, DE 20 DE

OUTUBRO'DE 1994.

APRESENTO, •SIM,R•UMID•EXPLICAS SOBRE OS

DISPOSITIVOS QUE COMPOEM A MINUTA

O ARTIGO 1 * ALTERA A REDACAO DE DIVERSOS DISPOSITIVOS

DO REGULAMENTO DO IMPOSTO SOBRE OPERACOES RELATIVAS

A CIRCULACAO DE MERCADORI•C SOBRE PRESTACOES DE

SERVICOS DE TRANSPORE INTERTADA E INTERMUNICIPAL E DE

COMUNICACAO - REMS, COMO SEGUE:

1 : O INCISO 1 ALTE•A REDACAO DO PARAGRAFO UNICO DO

ARTIGO 281, PARA DIMINUIR DE 50% PARA 45% O PERCENTUAL

DE MARGEM DE LUCRO NO REGIME DE SUBSTITUICAO TRIBUTARIA

D* PNEUMATICAS CAMARELATOR E PROTETORES DE BORRACHA,

PARA EFEITO DE ESTABELECER A B*E DC CALICULO AO IMPOSTO,

NA HIPOTESE DE INEXISTIR PRECO DE VENDA A CONSUMIDOR

FXADO POR ORGAO COMPETENTE

2 O INCISO 11 DA NOVA REDACAO A NOTA 2 DO ITEM 55
-

DA TABELA IL DO ANEXO I, PRORROGANDO ATE 31 DE

DEZEMBRO DC 1995 A ISENCAO PARA AS EXPORTACOES DE PASTA

QUIMICA DE MADEIRA, PRODUTO SEMI-ELABORADO;

3 - O INCISO III MORDISCA O ITCM 3 DA TABELA II DO

ANCXO III, COM A FINALIDADE DE DEFINIR COM PRECISAO OS

PRODUTOS DE CRISTAL E PORCELANA A SEREM •NEFICIADOSCOM

CREDITO PRESUMIDO DE 50% NAS RESPECTIVAS SAIDAS

TERRITORIO PAULISTA, CONTRIBUINTES DOS
PARA CONSUMO NO POR

ESTADOS DO PARANA E SANTA CATARINA

O ARTIGO 2* DESTA MINUTA ACRESCENTA DISPOSITIVOS AO

REGULAMENTO DO EMPOSTO SOBRE OPERACOES RELATIVAS A

DE MERCADORIAS E SOBRE PRESTACOES DE SERVICOS DE

TRANSPORTE INTERESTADUAL INTERMUNICIPAL DE
E E

CONFORMIDADE:- RICMS, NA SEGUINTE

1O INCISO I INTRODUZ O ITEM 30 A TABELA I DO ANEXO

I, PARA DISPOR SOBRE A ISENCAO DO ICMS NAS IMPORTACÕES

DE MERCADORIAS SOB O REGIME DE "DRAWBACK" POR TEMPO

INDETERMINADO, BENEFICIO ATE ENTAO VIGORAVA PRAZOE,UE POR

CERTO, DE ACOR.DO COM O ITEM 2 DA TABELA *I DO ANEXO I

DO MENCIONADO REGULAMENTO CUJA REVOGACAO E

PELO ARTIGO 5* DESTA MINUTA;

2O INCISO II ACRESCENTA A TABELA II DO ANEXO 1 O ITEM

66, PARA ISENTAR DO ICMS AS SAIDAS DC CADEIRAS DE RODAS,

OUTROS VEICULOS E PROTESES ARTICULARES, DESTINADOS A

FISICOS, OCORRIDAS ATE 31 DE DEZEMBRO DE 1995,

OBJETIVANDO TORNAR MAIS ACESSIVEL A AQUISICAO DESSES

PRODUTOS;

3O INCISO IIY ACRESCENTA NOTA UNICA AO ITEM 282 DO

ANEXO IV, PARA EXCLUIR A RUTINA, A QUERCETINA E RHAME

DA RELACAO DE PRODUTOS SEMI-ELABORADOS, SUJEITOS A

NA EXPORTACAO, EM DECORRENCIA DE RECLAMACAO

NOS TER•MOS DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N* 65/91,

DE 15 DE ABRIL DE 1991.

O ARTIGO 3* DISPENSA O IPT DO PAGAMENTO DO ICMS

NACIONALDEVIDO SOBRE A IMPORTACAO DE MERCADORIAS SEM SIMILAR
PARA SEREM UTILIZADAS EM PESQUISAS, EM VIRTUDE DE

DOACAO EFETUADA PELA JICA - JAPAN INTERNATIONAL

AGENCY

O ARTIGO 4* CANCELA CREDITOS TRIBUTARIOS DECORRENTES

DE IMPORTACÕES EFETUADAS PELO INSTITUTO LUDWIG DE

SOBRE O CANCER, DE PRODUTOS SEM SIMILAR NACIONAL,

PARA SEREM UTILIZADOS NA PESQUISA DO TRATAMENTO DO

E OUTRAS DOENCAS NEOPLASICAS

O ARTIGO 5*, COMO JA ANUNCIADO ANTERIORMENTE, REVOGA

O ITEM 2 DA TABELA II DO ANEXO 1, QUE CUIDAVA DA ISENCAO

UMA

PARA AS IMPORTACÕES SOBRE O REGIME DE "DRAWBACK",

VEZ QUE O BENEFICIO PASSOU A VIGORAR POR TEMPO

FINALMENTE, O ARTIGO 6* DISPOE SOBRE A VIGENCIA DOS

DISPOSITIVOS COMENTADOS

COM ESSAS JUSTIFICATIVAS E PROPONDO A EDICAO DE

CONVTE A MINUTA, APROVEITO O ENSEJO PARA

MEUS PROTESTOS DE ESTIMA E ALTA CONSIDERACAO

JOSE FERNANDO DA COSTA BOUCINHAS

SECRETARIO INTERINO DA SECRETRIA DA

FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO

EXCELENTISSIMO SENHOR

. AOUTOR LUIZ ANTONIO FLEURY FILHO

DIGNISSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO

ESTABELECE DISCIPLINA PARA

PARCELAMENTO DE DEBITOS FISCAIS EM ATE 60

(SESSENTA) MESES

LUIZ ANTONIO FLEURY FILHO, GOVERNADOR DO

ESTADO DC SIO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS E

COES OU PRESTACOE•, REALIZADAS DE 14 DE JANEIRO A 31 DE,

AGOSTO DE 1994, RELACIONADOS COM O IMPOSTO SOBRE

OPERACOES RELATIVAS A CIRCULACAO DE MERCADORIAS E SOBRE

PRESTACOES DE SERVICOS DC TRANSPORTE INTERESTADUAL E

INTERMUNICIPAL E DE COMUNICACAO - ICMS, INSCRITOS E NAO

INSCRITOS NA DIVIDA ATIW., PODERAO SER LIQUIDADOS EM ATE

60 (SESSENTA) PARCELAS MENSAIS E SUCESSIVAS,

INDEPDNDENTEMENTE DO EFEITO PREVISTO NO ARTIGO 646, PARAGRAFO

UNICO, ITEM 1, E DO DISPOSTO NOS INCISOS FII E IV DO ARTIGO

650, AMBOS DO REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO N9

33 118, DE 14 DE MARCO DE 1991, NA REDACAO DO DECRETO

N * 35 822, DE 8 DE OUTUBRO DC 1992, DESDE QUE O PEDIDO

SEJA PROTOCOLIZADO ATE A DATA DC 25 DE NOVEMBRO DE 1994.

* 17 - O PARCELAMENENTO PREVISTO NESTE ARTIGO FICA

AINDA CONDICIONADO:

1. A INCLUSAO NO RESPECTIVO PEDIDO DC TODOS OS

DEBITOS DO EXERCICIO DE 1 994, EXISTENTES ATE: 31 DE AGOSTO,

INCLUSIVE, QUE ESTEJAM NA MESMA FASE DE COBRANCA;

2. A COMPROVACAO DO RECOLHIMENTO OU DO

PARCELAMENTO DOS D,EBITOS FISCAIS DO ICM E DO ICMS, ANTERIORES A 1 *

DE JANEIRO E POSTERIORES A 31 DE AGOSTO DE 1994, EXCETO

OS APURADOS PELO FISCO PENDCNTES DC JULGAMENTO;

3. AO RECOLHIMEN TO DO MONTANTE CORRESPONDENTE A 5 %

(CINCO POR CENTO) DO DEBITO PARCELADO ATE O MONTANTE DA

PROTOCOLIZACAO DO PEDDIDO

* 2.* - A PRIMEIRA PARCELA DEVERA SER RECOLHIDA ITA

DATA FIXADA PELA REPARTICAO, EM PRAZO NAO INFERIOR A 30

(TRINTA) DIAS DO RECOLHIMENTO A QUE SE REFERE O ITEM 3 DO

PARAGRAFO ANTERIOR, INDEPENDENTEMNTE DO DEFERIMENTO

* 3.O - AS ARCELES SUL)SEQIICNTES TERLO SETI

VELLUTO FLX;LDO CIN IGUAL DLA DT) RCCOLHILZLCNLO (IQ PERCIRA

PARTELT T' DEVERAO) SCR PAGIAS BLDEPE'NDENTENTELLTE DO

DCFVRLN•CNTC) TLO PE(LIDO,

ARTIGO 29 - O PARCELMANTO PRVISTO NO "C'APUT" TLO

ARTT ANTRIOR NLO ALACRA CLITO FISCAL OJETO DC

ACORDO EM CURSO, OU DC ACORDO ROLCIDO APOS A DALA DC 30

DC JULLHO DE 199,1.

ARTIGO 3'* - ATNDIDO O DISPOSTO ILETE DECRETO C

ICVAND()-SC EM CONTA OS RCCOLLLINLCLLTOS ATE ENTAO

REALIZADOS STRA CONCRADO CELEBRADO O ACORDO:

I - TRATANDO-SE DC MEIITO NAO INSCRIT() NA DVIDA ATIVA,

COM O IDEFERIMENTO DO PEDIDO;

IL . TRATANDO-SE DE DEL)ITO INSCRIT() NA DIVIDA ATIVA C

AJUIZACAO COM O DEFERIMENTO DO PEDIDO E A ASSINATURA DO

RESPECTIV TERMO

ARTIG 49 APLICA-SE AOS PARCELAMENTOS REGULADOS POR

-

ESTE DECRETO, NO QUE NAO CONTRARIAR AS NORMAS POR ELE

ESMAECIDAS O DISPOSTO NOS ARTIGOS 635 A 650 DO

REGULADAMENT()MERCADORIASDO IMPOSTOSOBRESOBREPRESTACOESOPECDCRELATIV•SERVICOSA CIRCULACAODCTRANSE

INTERESTADUAL INTERMUNICIPAL DE COMUNICACAO
E E

- RICMS, APROVADO PELO DECRETO N* 33. 1 18, DC 14 DE

MARCO DE 199 1, COM AS ALTERACOES INTRODUZIDAS PELO DECRETO

N* 35.*22, DE 8 DE OUTUBRO DC 1992.

ARDEGO 59 ESTE DECRETO ENTRARA EM VIGOR NA DATA DE

PUBFICACAO.-
SUA

PALACIO DOS BANDEIRANTES, 4 DC NOVEMBRO DE 1994

LUIZ ANTONIO FLEURY FILHO

JOSE FERNANDO DA COSTA BOUCINHAS

RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA

SECRETARIA DA FAZENDA

FREDERICO COELHO NETO

SECRETARIO DO GOVERNO

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO, AOS

4 DE NOVEMBRO DE 1994.

OFICIO GASCAT 1330/94

SENHOR GOVERNADOR,

TENHO HONRA DE ENCAMINHAR VOSSA EXCELENCIA AA A

INCLUSA MINUTA DE DECRETO, QUE AUTORI•O RECEBIMENTO DE

DEBITOS FISCAIS, INSCRS NAO INSCRITOS DIVIDA ATIVA,E NA

RELACIONADOS OPERACOES PRESTACOES REALIZAD• ATECOM E

31 DE AGOSTO DE 1994, MEDIANTE PARCELAMENTE EM ATE 60

MESES, INDEPENDENTEMENTE DO EFEITO PREVISTO NO ARTIGO

646, PARAGRAFO UNICO *1* DO LIMITE FIXADO NOS INCISOS
E

11I E IV DO ARTIGO 650, AMBOS DO REGULAMENTO DO ICMS

APROVADO PELO DECRETO N* 33.118, DE 14 DE MARCO DE

1991, REDACAO DO DECRETO N* 35.822, DC 8 DE
OUNA

BRO DE 1992.
* ESFORCO AUMENTADO

A PROPOSICAO, QUE SE INTEGRA AO

DE INCREMENTO A ARRECADACAO, ORA DESENVOLVIDO NESTA

SECRETARIA, VISA PROPICIAR OPORTUNIDADE DC COMPOSICAO COM

ERARIO AQUELES CONTRIBUINTES APOS DATA DE 9 DEO QUE, A

OUTUBRO DE 1992, OBTIVERAM E ROMPERAM O

PARCELAMENTO DE QUE T•TAMOS INCISOS III E IV DO SOBREDITO •IGO650.

ESTABELECE-SE AO LARGO, VISANDO IMPEDIR PERDA DE

ARRECADACAO, QUE A MEDIDA NAO ABRANGERA DEBITO FISCAL

OBJETO DE ACORDO DE ACORDO ROMPIDO APOS A
EM CURSO, OU

DATA DE 30 DE JUNHO DE 1994.

COM ESSAS JUSTIFICATIVAS E PROPONDO A EDICAO DE

DECRETO CONFORME A MINUTA OFERTADA, VALHO-ME DO ENSEJO

REITERAR VOSSA EXCELENCIA PROTESTOS DE
TAIPARA A MEUS

MA E A!TA CONSIDERACAO

JOSE FERNANDO DA COSTA BONANHA

SECRETARIO INTERINO DA SECRETARIA DA FAZENDA

DO ESTADO DE SAO PAULO.

EXCELENTISSIMO SENHOR

DOUTOR LUIZ ANTONIO FLEURY FILHO

DIGNISSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO

DECRSO N* 39.468, DE 4 DE NOVEBRO D5 1994

ESTABELECE DLSCFPLLNA PARA

TO DE DEBITOSTISCA EM ATE 96

NOVENAL E SEIS) MESES .

. LUIZ ANTONIO FLEURY FILHO, GOVERNADOR DO

ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SU* ATRIBUICES LEPIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPOEM O ARTIGO 100 DA LEI N* 6.374,

DE 1 * DE MARCO DE 1989, E O CONVENIO ICMS N* 51/93,

DECRETA:

ARFI 1 * OS DEBITOS FISCAIS DECORRENTES

DEOPERACAO

CES OU PR•C•RE•I•D•ATE 31 DE DE,MAMBRO DE 1*3,

RELACIONADOS COM O IMPOSTO SOBRE OPERACOES RELATIVAS

BRE OPEC RELATIVAS A CIRCULACAO DE MERCADOD•E

SOBRE PRESTACOES DE SERVICOS DE TRANSPORTE INTERESTADUAL E

INTERMUNICIPAL E DE COMUNICACAO ICMS, INSCRITOS E NAO

-

INSCRITOS NA DIVIDA ATIVA, PODERAO SER LIQUIDADOS EM ATE

96 (NOVENTA E SEIS) PARCEL•MENSAIS E SUCESSIVAS,

INDEPENDENTEMENTE DO EFEITO PREVISTO NO ARIGO *6, PARAGRACTB

UNICO, ITEM 1, E DO DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ARTIGO

650, AMBOS DO REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO N*

33.118, DC 14 DE MARCO DE 1991, NA REDACAO DO DECRETO

N* 35.822, DE 8 DE OUTUBRO DE 1992, DESDE QUE O PEDIDO

SEJA PROTOCOLIZADO ATE A DATA DE 25 DE NOVEMBRO DC 1994.

* 1 * - O PARCELAMENTO PREVISTO NESTE ARTIGO FCA

AINDA CONDICIONADO:

I. A INCLUSAO NO RESPECTIVO PEDIDO DE TODOS OS

DEBITOS EXISTENTES ATE 31 DE DEZEMBRO DE 1993, INCLUSIVE, QUE

ESTEJAM NA MESMA FASE DE COBRANCA;

2. A COMPROVACAO DO RECOLHIMENTO OU DO

PARCELAMENTO DOS DEMAIS DEBITOS EXISTNTES ATE 3 1 DE DEZEMBRO DE

1993, EXCETO OS APURADOS PELO UFSCO PENDENTES DC

JULGAMENTO;

3. A COMPROVACAO DO RECOLHIMENTO OU DO

PARCELMENTO DOS DEBITOS FISCAIS RELATIVOS AS OPERACOES OU PRESTACOES

REALIZADAS DURANTE O EXERCICIO DE 1994, EXCETO OS

APURADOS PELO FISCO PENDENTES DE JULGAMENTO; .

4. AO RECOLHIMENTO DO MONTANTE CORRESPONDENTE A 5%

(CINCO POR CENTO) DO DEBITO PARCELADO, ATE O MOMENTO

DA PROTOCOLIZACAO DO PEDIDO

* 2* - A PRIMEIRA PARCELA DEVERA SCR RECOLHIDA NA

DATA FXADA PELA REPARTICAO, CM PRAZO NAO INFERIOR A 30

(TRINTA) DIAS DO RECOLHIMENTO A QUE SE REFERE O ITEM 4 DO

PARAGRAFO ANTERIOR, INDEPENDENTEMENTE DO DEFERIMENTO

DU PARCELAMENTO E DE NOTIFICACAO


